100
fiam esse a theophilo pncipe antiocheno. cuius
filium defunctus post annos quatuordecim pe-
trus suscitauit et ipm et pplm ciuitatis ouertit.
ppter qd ibi ecciaz ostruxerunt. in e9 medio ex-
celsam cathedram collocauerunt. et petrus (vt ab
omnibus audiri et uideri possz) exaltauerunt. in
q̄ sedit septem annis. De hac igit̄ honore solen-
nizat ecclesia. qz tunc prelati eccie ceperunt loco
prestare et honore sublimari. Tunc em̄ opletū
est illud psalmiste. Exaltent eum in eccia ple-
bis. n̄c. Et nota q̄ exaltatus est tripl̄. et ideo
triplex festum celebratur. Primo exaltatus ē i
eccia militancium eidem presidendo. et eam in
fide et moribus laudabil̄ regendo. Ad qd perti-
net hodierna festiuitas vt premissum est. Secūdo
in ecciam malignancium ipam scz dissipando et
ad fidem ouertendo. ad qd pertinet scdm festū
quod dicitur vincula. Tunc em̄ ecciam malignancium
dissipauit et plures ad fidem ouertit. Tercō
in ecclesia triumphancium in eam. scz introe-
undo feliciter. ad qd pertinet tercium festū qd
est passiois e9. Rursum fit ei festū triplex ppter
alias quinqz rōes. Primo ppter priuilegium.
fuit em̄ pre alijs priuilegiatus. et iō magis ho-
noratus in auctoritate. Itaqz fuit pnceps aposto-
loz. et clauis regni celoꝝ accepit. fuit etiam
feruencior in xp̄i amore. et efficacior in v̄tute.
Nam ad e9 vmbra sanabant infirmi. Secundo
ppter offm̄. ip̄e em̄ offm̄ prelacionis super vni-
uersam ecciam habuit. que in tres ptes mundi
scz asiaz. affricam et europam diffusa est. et ideo
ecclesia ter in anno pro eo solennizat. Tercō ppter
bñficiū. qz ip̄e qui p̄tatem ligandi atqz solu-
uendi habuit. liberat nos a tribus generibus
peccatoꝝ. scz cogitacionis. locucōis et opacio-
nis. Vel qz in deum. in proximum et in nos pec-
camus. Vel hoc bñficiū p̄t esse triplex bonum.
qd virtute clauū peccatoꝝ i ecclesia consequitur.
Primum est absoluciois a reatu oñsio. Secūdo
est pena purgatorij in t̄palem mutacio. Tercū
um pene t̄pali super ptem relaxacio. Quarto
ppter debitu. qz scz tripl̄ pauit et pascit nos
scz. verbo. exemplo et t̄pali subsidio. Quinto
ppter exemplū. vt scz nullus desperet. ec̄ si scio
xp̄m negauerit sicut ille. si tamen velit cū eo de
um corde ore et ope cōfiteri. Nec est p̄termit-
tendum. qz hoc festum de incat̄hedracione sc̄ti
petri. olim festum beati petri epulaz dicebat̄
fuit em̄ mos gentiliū v̄m mḡm iohem. S. be-
lech annis singulis in mense februarij hac die
vinum et epulas deo offerre super sepulera pa-
rentum moti forte ppter illud rhob. iij. Panez
tuum et vinum tuum sup sepulcras iustis. itue
quas denocte demones osuuebant. ipsi tamen
ab aiab9 circa sepulera oberrantibz q̄s vmbra
vocabant vastari putabāt. qd sancti patres ex-
tirpare volentes. festū de incat̄hedracione sc̄ti
petri. tam de illa que rome quam ec̄ de illa que
antiochie fuit facta. statuerunt fieri illo die q̄
talia a gentilibz fiebant. Vñ ab illis epulis hoc

festum osueuit appellari festum beati petri epu-
larum. Hac in die non de in quibus ecclesijs
missa collecta. et de illa incat̄hedracione que
fuit antiochie facta. De autem epla. petrus
ap̄tus seruus. que est. i. petri. i. et euangelium.
Veni ih̄s in partes. math. xvj. c. Tractus est.
Tu es petr9 math. xvj. c. Ad horas dicit capitū
Petrus ap̄tus. i. petri. i. c. in festo beati mat̄hi
ap̄ti dicit epla. Exurgens petrus in medio. act. i.
c. et euangelium. Cōfiteor tibi p̄. math. xi. c.

De Anunciacione b̄te marie virginis
Festum anunciacionis beate marie est
qm̄ angelus ei bonos rumores nunci-
auit et ip̄a saluatorem ocepit. Tunc
at̄ implet̄ sunt p̄phete. Vnde eccia
legit et cantat de p̄phetis. quare introitus est
Horate celi desup. et nubes. i. p̄dicatores. plu-
ant. i. anunciant. iustum. i. xp̄m. q̄ ant̄ hono-
mase dicit iustus xp̄s. aperiat̄ terra. i. b̄ta. v̄go.
Aperiat̄ iniquas per osensum. et germinet. i.
ocepit. saluatorem. i. xp̄m. De hoc d̄m est sub
prima pte. d̄nica de aduentu. Epla est. egre-
dientur virga. psa. xi. c. Alie tam̄ ecclesie dicūt
Locutus est d̄s ad acham. q̄ est eiusbez. viij. c.
Euangelium est. Missus est gabriel. luce. i. c. et
quod hic dicit. et hic mensis. n̄c. sic expōntur. h̄
mensis scz marcus in quo beata virgo ocepit.
est sextus illi. i. a ocep̄cōe illius. s. elizabet̄. h̄. q̄
vocat̄ sterilis. qz illa ocepit. ioh̄. bap. viij. k̄.
octobris. Dicit̄ ec̄ per horas cap̄lin. In diebz
illis notum faciet deus. hiere. xxx. c. Competit
autem hoc festum tempori veris. Nam temp̄
veris deus factus est homo et oia facta sunt no-
ua. Hoc autem festum est de domino et de b̄ta
maria. q̄re eadem prefacio dicit in natali et in an-
nunciacione domini. De anunciacione d̄ni s̄ue-
uit opponi q̄ gloria in excelsis et ite missa est
te deus laudamus in ea cantari n̄ d̄ant. de quo
dictum est in probemio h̄9 partis. Si h̄ festum
fuerit in dominica passionis vel oliuaz. ad se-
cūdam feriam transmūtabit̄. h̄ em̄ ḡnale est in
priuilegiatis dominicis diebz. Si autem in tri-
duo ante pascha occurrerit in sabbato ante pas-
cham quosb̄ anticipabit̄. Quidam vero illud
transferunt ad octauas. Simili si fuerit in die
pasce non ogtue poterit infra ebdomadā cele-
brari. in quo historia de aduentu op̄lata canta-
tur. Vnde melius est si ad sc̄dam feriam post oc-
tauas transferatur. In hac die. vt dicitur per
diuersa temporum curricula deus multa opera-
tus est. Que quidam sic egregijs v̄sibz p̄st̄itit.
Salua festa dies que vulnera nostra cohercet.
Angelus est missus. est passus et in cruce xp̄s.
Est Adam factus. et eodem tempore lapsus.
Ob meritum decime cadit abel fratris ab ense.
Offert melchisedech isaac supponitur aris. Est
decollat9 b̄ta b̄tus. Est petr9 et iacobz
sub herode pemptus. Corpora sanctoꝝ cū xp̄o
multa resurgunt. Latio per xp̄m tam dulce sus-

scipit amen.

De sanctis philippo et iacobo apłorum

Die sanctis philippo et iacobo apłorum
 Aleale tps (sicut sepe dcm est) octas
 uam significat etatem vbi bonum qđ
 erit singuloꝝ indispari caritate erit
 omnium. qz vnusquisqz de bonis alte
 rius gaudebit vt de suo et bonuz omniu erit sin
 guloꝝ. Vt g tempus pascale ocoꝝ daret solem
 nitatibus que infra illud eueniunt. p̄sertim cu
 apli in eccia primitiua non h̄ent particulares
 solemnitates. statutum fuit vt in kalens May
 celebraretur solennitas ad honorez oim apłoz
 vt dies varij si viderentur diuidere qđ vna dig
 nitas et aplatus in celesti gla fecit esse sublies
 quod festum greci celebrare dicuntur in festo
 apłoz petri et pauli. Hac eciam die festum est
 apłoz philippi et iacobi. qz forte die ista pas
 si sunt. Sane iacobus iste dictus est minor. ad
 dñaz iacobis postelle siue zebedei. qui dictus e
 maior. non etate sed vocacione sicut contingit
 in ep̄s qui loco apłoz sunt. quomam qui
 primo osecratus est. alios q̄tulibet maiores
 antecedit. Primo em a domno vocatus est. et
 primo ei adhesit et sibi magis fuit familiaris.
 In secretis em illu vocabat scz qñ enfiguratur
 est. et qñ suscitauit mortuu in domo dictus est
 etiam iste iacobus alphi qui fuit filius alphi
 dictus est eciam frater domini sm carnem. qz
 dz fuisse o similes ei facie vel quia erat filius al
 phi fr̄s ioseph viri beate marie. et marie sozo
 ris eius. Cui enim ex vtraqz pte sanguinis con
 iungebantur apud iudeos fratres vocabantur Je
 sus em putabatur filius ioseph. vel dicitur frater
 domini. i. iosephus quia filius sororis bte ma
 rie. quem morem tisci seruant. Sed ioseph dz
 agnatus domini vel quia pater putatus. vel
 qz agnatus domini ex pte matris scz beate ma
 rie. Ad clariorē at̄ premissoꝝ euidentiam no
 tandum qz iochim pater beate marie accepit
 vxorem nomine amazq̄ habuit sozorem nomie
 ymeriaz. De at̄ ymeria genuit elizabeth et eliud
 Elizabeth genuit iohem bap. De eliud nat̄ est
 emineud. De emineud natus est sc̄s seruacius.
 e9 corpus est in opido traieci. super fluuuium
 mosai. in ep̄atu leobiceñ. Anna at̄ tres viros dz
 habuisse scz iochim. cleopham fr̄ez ioseph. et
 salome. De primo habuit filiam scz maria ma
 trem domini quaz dedit ioseph nuptui q̄ r̄pm
 genuit. Gnacio ipius ioseph et marie posita e
 in sexta pte sub festo natalis domini. Primo at̄
 viro defuncto. de sc̄do filii genuit aliam filiam
 noie mariaꝝ quam alpheo postmod̄ in diugem
 dedit. hoc at̄ maria genuit ex alpheo quatuor
 filios scz iacobum minorem ioseph iustu. qui
 barlabas dcs est. simonem et iudaz. Et tercio de
 sc̄do mortuo genuit aliaz filiaz noie mariaꝝ
 et zeb. deo in diugem tradidit. ex q̄ duos filios
 habuit. scz iacobum maiorem et iohes euange
 listam. Porro iacobus iste merito sue p̄fessiois
 agnomatus est iustus. Ex tero em dz sanct9

fuisse. Tpe enim a petro et iacobo et iohes aplis
 ordinatus est primus hierosolimitanoꝝ. epus
 Tpe eciaz vna cum basilio ep̄o cesariē. addidit
 nobis in scriptis misse celebracionem. Tpe qz
 tradit̄ primus celebrasse missaz post pasca dñi
 in hierusalem. et petrus primus in antiochia.
 Tpe vniū l̄ siccaꝝ n̄ bibit. nullaz carneꝝ mediet
 nunq̄ tonsus. nunq̄ vnctus. nunq̄ balneo vsus
 est. et in tm̄ genibus terre defixis orabat. vt
 eius cameloꝝ excedere duriciam crederentur.
 Tpe precipitatus est a iudeis de pin naculo tē
 pli cum nomen xpi predicaret. et cum partitis
 fullonū interfectus fullo em̄ est qui lmeos p̄a
 nos candificat. Quidaz em̄ dixer̄t ppter pecca
 tum interfectionis eius iudeos destructos fuis
 se per Titum vespasianum. ita n̄ attribunt
 destructionem illaz morti xpi. In festo dicit
 quedam ecclesie introuituz. Exclamauer̄t neemie
 ix. c. Ep̄la. stab̄ iusti. que est sapie. v. c. Euan
 geliū. n̄ turbeꝝ cor v̄m. qđ est ioh. xiiij. ca. Et
 post omumoneꝝ. Tanto tpe. ioh. xiiij. c. dē eciaz
 ad horaz caplin. Stab̄ iusti. sap. v. c. et illis nos
 insensati. qđ e ibid. et illis. n̄ esuriet. apoc. viij. c.

De Inuencione sancte crucis.

In sancta cruce dñi sc̄da spes habet. Sicut em̄
 beata virgo portauit dñm. ita et sancta crux
 suo modo. et sicut dat dñs aquis baptismalibus
 sanctificare et alijs sacramentis. ita per tactum
 dominice carnis sanctificatum fuit illud lignū
 vt nos suo mō sanctificare possit. et qz ita crux
 saluat per talem effectum quem h̄z. ideo de eo
 cantat. O crux splendor. r̄. q̄ sola fuisti dig
 fuisti. scz dignitate tibi data. portare talenti
 mundi. r̄. et qz finis crucis est gloria. id in fie
 plurium antiphonaz. de cruce dz allā. Dē auteꝝ
 per horas caplin. Ahi autem absit. Gala. vi.
 At at̄ duplex festum de cruce videlz exalta cōis
 de quo suo loco diceꝝ. et inuencionis. quia in
 uenta fuit crux tpe eusebij pape a beata hele
 na matre Constantini. mediante iuda qui tūc iu
 deus erat. Vnde in canone ipius eusebij ita les
 gatur. crux dñi nostri hic sit xpi. que nup nobis
 gubernacula sancte romane ecclesie tenentibus
 quinto nonas may inuenta est in pred̄o kl. die
 inuencōis. festuz vob̄ solenniter celebrare man
 damus. Est at̄ maius hoc festum q̄ exaltacionis.
 prout ibi diceꝝ. Legitur at̄ de predicto iuda.
 q̄ ouersus ad fidem factus est postmodum ep̄s
 hierosolimitanus. et mutato noie vōt9 est qui
 riacus. De quo dz dyabolus sic p̄phetizasse ius
 das xpm̄ morti tradidit. Sed iste iudas illū mor
 tuum exaltauit. et artes magicas detexit. si iulia
 nus familiaris et amicus meus cito rex erit. qui
 me de isto v̄ndicabit. quod factum est. s̄a iuli
 anus mōchus ab ordine apostatans. acquisiuit
 p̄ nephas oꝝulatum rōnum. et demde fact9 im
 perator. et ranoꝝ persecutor. illum diuersis pe
 nis afflixit et interfici iussit. Legitur quoqz